Договор №_______

об образовании по дополнительным

общеобразовательным программам

г. Нижний Новгород                                                                             «        » ______________  202__ г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  №

20» осуществляющее образовательную деятельность (далее- образовательная организация) на
основании Лицензии регистрационный  №1143, выданной  12 ноября 2015 года Министерством

образования Нижегородской области, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице

заведующего Туриловой Елены Константиновны, действующего  на основании распоряжения

администрации города Нижнего Новгорода от 12.04.2000г. №  1191-р, и
__________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение, место нахождения/адрес места
жительства, телефон)

_____________________________________________________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение, место нахождения/адрес места жительства,

телефон (при наличии)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся» совместно именуемые Стороны заключили в

настоящий  Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

услугу по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы

_____________________________________________________________________________
(наименование дополнительной общеобразовательной программы)

________________________________________направленности, форма обучения-очная в

соответствии с учебными планами и образовательной программой Исполнителя.
1.2.   Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы на момент подписания

договора составляет _________________________________

                                                     (количество часов)

1.3. Документ об окончании обучения не выдается.

II.Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный

процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения
промежуточного контроля за освоением программы.

2.1.2. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных

образовательных услуг в обьеме, предусмотренной дополнительной общеобразовательной

программой,  вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или
педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.2. Обращаться к  Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3.Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и

компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки.
2.2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых Исполнителем платных

образовательных услуг) в случае его болезни, карантина.

2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать платные образовательные услуги в полном обьеме в соответствии с

дополнительной общеобразовательной программой и условиями договора.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом
Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной общеобразовательной  программы.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных исполнителем.

III.Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. На основании настоящего договора зачислить Обучающегося на предоставление

образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.1.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации  «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с дополнительной  общеобразовательной программой, учебным планом  и
расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные дополнительной общеобразовательной

программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,
указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенных настоящим

договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение  Обучающимся   занятий согласно расписанию.

3.2.3.Извещать исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.
3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к

нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию;

3.3.2.уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации,

осуществляющей образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения

образования другими обучающимися;

3.3.3.бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей образовательную

деятельность.

IV.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1.Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося
составляет ______________________________________________________________ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной
финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата образовательных услуг производится ежемесячно в размере

______________________________________________________ рублей. Исполнитель производит
перерасчет оплаты за предоставление услуги в случае пропуска занятий по болезни при

предоставлении справки.

4.3. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению
сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в

случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Заказчика незаконное зачисление Обучающегося в образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных  образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика или Обучающегося.

в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

по инициативе Обучающегося или  Заказчика (родителей или законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося в случае отказа продолжать занятия по дополнительной

общеобразовательной программе, при условии оплаты  Исполнителю фактически понесенных им
расходов;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика (родителей или законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося  и Исполнителя,  в том числе в случае
ликвидации Исполнителя.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность, предусмотренную  законодательством Российской Федерации и

Договором
6.2.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном общеобразовательной программой (частью образовательной

программы) Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1.  Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2.  Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги  своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий

Договора.
6.4. Исполнитель вправе вносить изменения в сроки оказания образовательной услуги (начала и

(или) окончания образовательной услуги).

6.5.
VII. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного

исполнения сторонами обязательств  с ___________________ по _______________________ .

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

дату заключения договора.

8.2. Под периодом предоставления платной образовательной услуги (периодом обучения)
понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты

издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из Учреждения.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский

сад № 20» (МБДОУ «Детский сад №20)

603006, город Нижний Новгород, ул.

Володарского, 63;  ул. Ковалихинская 35А
тел./факс: 8(831) 419 – 24 – 25

e-mail: whh20n@yandex.ru

адрес сайта: мдоу20.рф
ИНН  5260062576       КПП 526001001

БИК 012202102

Л/с учреждения  07040755319
Расчетный счет № 03234643227010003205

Волго-Вятское ГУ Банка России// УФК по

Нижегородской области г.Нижний

Новгород
Заведующий ___________  Е.К.Турилова

М.П.

Заказчик:

Фамилия________________________________
Имя____________________________________

Отчество (при

наличии)________________________________

Адрес проживания: ______________________
_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________
_________________________________________

(место нахождения/адрес места жительства)
Телефон:  ___________________________

________________/ ______________________
(подпись)               (расшифровка подписи)

Экземпляр договора получен на руки.

 «_____»_____________20____г           _____________/____________________________

                                                                       (подпись)               (расшифровка подписи)